Администрация муниципального района

«Петровск-Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17 декабря 2020 года                                                                                           № 782
г. Петровск – Забайкальский
О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 10 апреля 2020 года № 245
«О введении режима повышенной готовности на территории муниципального района «Петровск-Забайкальский район» и комплексе ограничительных и иных мероприятий по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)»
В соответствии с постановлением Губернатора Забайкальского края от 16 декабря 2020 года № 165 «О внесении изменений в некоторые постановления Губернатора Забайкальского края по вопросам ограничительных мероприятий в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории Забайкальского края», администрация муниципального района «Петровск-Забайкальский район» п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 10 апреля 2020 года № 245 «О введении режима повышенной готовности на территории муниципального района «Петровск-Забайкальский район» и комплексе ограничительных и иных мероприятий по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)» следующие изменения:

комплекс ограничительных и иных мероприятий по предотвращению угрозы распространения на территории Забайкальского края новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV), утвержденный указанным постановлением, дополнить пунктом 4.3. следующего содержания:

«4.3. Запретить с 20 декабря 2020 года до 15 января 2021 года включительно:
1) проведение для детей и подростков, а также с их участием
неорганизованных и не согласованных с органами местного самоуправления муниципальных образований Забайкальского края новогодних праздничных мероприятий: зрелищно-развлекательных, культурно-развлекательных, досуговых, поздравительных, отчетных концертов, утренников, тренингов,
конкурсов, розыгрышей и прочих в том числе открытие резиденции Деда Мороза в общественных местах (далее – праздничные мероприятия);

2) проведение интерактивных групповых мероприятий, а также раздачу подарков и сувениров в помещениях и на территории объектов при организации и проведении праздничных мероприятий в кинотеатрах, театрах, концертных организациях, домах культуры, клубах, домах творчества;
3) организацию и проведение праздничных мероприятий в общежитиях профессиональных образовательных организаций и образовательных организаций высшего образования.
Образовательным организациям независимо от организационно-правовых форм и форм собственности, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим образовательную деятельность, в том числе осуществляющим деятельность по уходу и присмотру за детьми, включая организации отдыха детей и их оздоровления запретить с 20 декабря 2020 года по 15 января 2021 года включительно:

1) одновременное участие в праздничных мероприятиях детей из различных групп, классов, отрядов;

2) привлечение к участию граждан, не являющихся сотрудниками (работниками) образовательных организаций (индивидуальных предпринимателей), в которых проводятся праздничные мероприятия, родителей (законных представителей) детей.

Допускается проведение праздничных мероприятий в отдельных закрытых помещениях с одновременным участием детей и педагогов одной группы, класса, отряда без привлечения посторонних лиц. При организации нескольких праздничных мероприятий в одних и тех же помещениях необходимо предусмотреть между мероприятиями перерывы продолжительностью не менее 1 часа для проведения проветривания, дезинфекции всех поверхностей и обеззараживания воздуха в данных помещениях.

Допускается проведение на открытом воздухе праздничных мероприятий на территории образовательных организаций (индивидуальных предпринимателей) для детей из одной группы, класса, отряда без привлечения посторонних лиц.
Образовательным организациям независимо от организационно-правовых форм и форм собственности, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим реализацию дополнительных общеобразовательных программ, запретить с 20 декабря 2020 года по 15 января 2021 года включительно проведение праздничных мероприятий с участием лиц из разных групп, классов, отрядов, а также посторонних лиц,  в том числе лиц из иных организаций, родителей (законных представителей) детей.».
2. Настоящее постановление опубликовать на информационном стенде муниципального района «Петровск-Забайкальский район» по адресу: Забайкальский край, г. Петровск-Забайкальский ул. Горбачевского 19, и обнародовать на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Петровск-Забайкальский район».
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

И.о. главы муниципального района                                                        Р.Р. Чепцов